Общероссийский профсоюз работников природноресурсного комплекса РФ(Росприродсоюз)
ЗАПАДНО-СИБИРСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ОРГАНИЗАЦИЯ РОСПРИРОДСОЮЗА
ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 ноября 2016 г.                                    г.Тюмень                                                              № 5-3
О подготовке и проведении коллективно-договорной кампании в 2017 году.
На XVIII отчетно-выборной конференции отмечалось, что за отчетный период  2011-2015 г.г. процент  охвата коллективными договорами в предприятиях, где есть первичные профсоюзные организации остаётся стабильным.
Однако, как показывает анализ, не везде коллективные договоры приняты с участием профсоюзных организаций.

Подписаны коллективные договоры представителями трудовых коллективов (СТК и др.) в ОАО «Аганнефтегазгеология», филиале ЗАО МПБК «Очаково».
В ООО «ПКД им. Е.М.Нигинского», Администрации Тазовского района, коллективные договоры длительный период находятся в стадии разработки,.
В ООО «Тюменская центральная лаборатория» разработанный коллективный договор не подписывается собственником предприятия, а в  ГКУ ЯНАО «Недра Ямала» и Управлении Росприроднадзора к разработке ещё никто не приступал.

В соответствии с Единой коллективно-договорной кампанией, утвержденной ФНПР,  заключение новых договоров должно проводится, как правило, в IV квартале текущего года с тем, чтобы  новый финансовый год начинался с новым коллективным договором. Итоги выполнения договоров, внесения изменений и дополнений или пролонгация действующих договоров проводится в I квартале.

Президиум теркома постановляет:

1. Информацию председателя теркома Кравчука Г.П. «О подготовке и проведении коллективно-договорной кампании в 2017 году»  принять к сведению.

2. Профсоюзным комитетам завершить работу по проверке исполнения сторонами  обязательств по коллективным договорам до  1  марта 2017г. Копии актов проверки предоставить в терком профсоюза до 15 марта 2017 года.
3. Первичным профорганизациям Администрации Тазовского района, ООО «ПКД им. Е.М. Нигинского» завершить разработку и подписать коллективные договоры до 1 марта 2017 года.

4. Профкомам первичных профорганизаций предприятий, где коллективные договоры подписаны не профсоюзами,  войти с предложениями к представителям  работников предприятий о подведении итогов по колдоговору, внесению в него дополнений и изменений.
5. Профкомам в предприятиях, где отсутствуют коллективные договоры срочно выступить с инициативой о начале коллективных переговоров для  разработки и заключения коллективного договора.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на председателя теркома Кравчука Г.П. Об исполнении постановления доложить Президиуму теркома во втором квартале 2017 года.
Председатель территориальной

организации                                               П/П                                               Г.П.Кравчук